



Tlf.: 96 23 54 00
hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 20 22 26 70

GENBRUGSSTEN APS
AGDRUPVEJ 3, 9700 BRØNDERSLEV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. marts 2021

Klavs Valdemar Gravesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Genbrugssten ApS Agdrupvej 3 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 39 09 87 41 Stiftet: 20. november 2017 Hjemsted: Brønderslev Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Klavs Valdemar Gravesen, formand Birger Møllevang Niels Otman Larsen Steen Madsen
Direktion	Steen Madsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østergade 8 9800 Hjørring
Advokat	Horten Advokatpartnerselskab Philip Heymans Alle 7 2900 Hellerup

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at indsamle, rense og sortere gamle mursten, så de kan afsættes til byggeri.

Produktionen i lejede lokaler blev opstartet den 1. maj 2020

Årets resultat

Det økonomiske resultat, et underskud på 1.720 tkr. er ikke tilfredsstillende. Årsagen til resultatet skyldes opstartsproblemer med manglende produktionseffektivitet til følge samt manglende afsætningskanaler og adgang til markedet. Der forventes et forbedret resultat for driften i 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Virksomheden er fra Brønderslev Kommune blevet pålagt at reducere støj fra virksomhedens udvendige produktionsapparat. Der er i derfor igangsat et byggeri der skal overdække produktionslinjen for at begrænse den eksterne støj. Ligeledes har der været udfordringer med støj, når der sker en håndtering af murbrokker fra det udvendige oplag. Dette afhjælpes ved indkøb af vandforstøvningskanoner, der ligeledes idriftsættes i 2021.

Der er indgået aftale med kapitalejerne om, at selskabet tilføres yderligere selskabskapital med 1.100 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		404.326	-24
Personaleomkostninger.....	1	-2.023.119	-171
Af- og nedskrivninger.....		-44.716	0
DRIFTSRESULTAT		-1.663.509	-195
Andre finansielle omkostninger.....		-56.484	-13
RESULTAT FØR SKAT		-1.719.993	-208
Skat af årets resultat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		-1.719.993	-208
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.719.993	-208
I ALT		-1.719.993	-208

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		644.175	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		66.612	0
Materielle anlægsaktiver.....	2	710.787	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		124.998	0
Finansielle anlægsaktiver.....	3	124.998	0
ANLÆGSAKTIVER.....		835.785	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.103.470	0
Varebeholdninger.....		1.103.470	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		361.174	0
Andre tilgodehavender.....		3.658	0
Tilgodehavender.....		364.832	0
Likvide beholdninger.....		0	2.497
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.468.302	2.497
AKTIVER.....		2.304.087	2.497
PASSIVER			
Selskabskapital.....		2.700.000	2.700
Overført resultat.....		-1.950.727	-231
EGENKAPITAL.....		749.273	2.469
Feriepengeindefrysning.....		135.226	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	135.226	0
Gæld til pengeinstitutter.....		374.491	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		551.642	10
Anden gæld.....		493.455	18
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.419.588	28
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.554.814	28
PASSIVER.....		2.304.087	2.497
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	2.700.000	-230.734	2.469.266
Forslag til resultatdisponering.....		-1.719.993	-1.719.993
Egenkapital 31. december 2020.....	2.700.000	-1.950.727	749.273

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	1		
Løn og gager	1.695.117	154		
Pensioner.....	194.697	0		
Andre omkostninger til social sikring.....	37.316	2		
Andre personaleomkostninger.....	95.989	15		
	2.023.119	171		
 Materielle anlægsaktiver			 2	
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang	674.137	81.366		
Kostpris 31. december 2020.....	674.137	81.366		
Årets afskrivninger	29.962	14.754		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	29.962	14.754		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	644.175	66.612		
 Finansielle anlægsaktiver			 3	
		Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Tilgang		124.998		
Kostpris 31. december 2020.....		124.998		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....		124.998		
 Langfristede gældsforpligtelser			 4	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	135.226	0	135.226	0
	135.226	0	135.226	0

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Eventualforpligtelser

Leasing:

Selskabet har indgået en operationel leasingaftale med en årlig leasingydelse på 807 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 66 måneder med en samlet restleasingydelse på 4.439 tkr.

Huslejeforpligtelse:

Selskabet er fra Brønderslev Kommune blevet pålagt at reducere støj fra virksomhedens udvendige produktionsapparat således at støjgrænseværdierne overholdes.

Miljøgodkendelse:

Selskabet er fra Brønderslev Kommune blevet pålagt at reducere støj fra virksomhedens udvendige produktionsapparat således at støjgrænseværdierne overholdes.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Til sikkerhed for bankgæld på 375 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør (kr.):

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	66.612
Varebeholdninger.....	1.103.470
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	361.174
